2013年度 第二回 ものつくり大学同窓会理事会 議事録

日 時 2014年 3月 2日(日) 10:30~12:00

場 所 製造棟 2階 M2071

出席者 上原 苑子、戸田 祥史、大塚 秀三、加藤 大樹、岡田 愛美、中元 良成

沼尾紘臣

欠席者 伊藤 嘉男（一任）、後藤康聡（一任）、倉川尚志(一任)、富田章義（一任）、木

村冬悟（一任）、吉田雪乃（一任）、坂口寛子(一任)

(敬称略)

配布資料

・同窓会表彰制度に伴う学生の表彰について

・慶弔規程について

・会費制導入について

・訃報について

・2013年度 会計報告について

・理事連絡網

・増渕教授ご退職に伴う懇親会の開催について

・紀要の掲載について

1. 審議事項

1-1 同窓会表彰制度に伴う学生の表彰について

会長より資料に基づき説明があり、下記学生を表彰することとなった。なお、学

部の表彰については、両学科同数の表彰が望ましいという意見があり、製造学科の

み３名追加推薦して頂き、提出された学生 3名を追加することとした。

【製造学科】

01211033 小保方 友哉

01011083 三輪 大樹

00811113 別府 将人

01011043 塩地 祥広（後日提出分）

01011057 田村 湧（後日提出分）

01011081 藤崎壮太（後日提出分）

【建設学科】

01012092 多田 尚樹

01012071 武井 良成

01012039 倉澤 尚人

01012013 石川 大

01012048 斉藤 将

01012012 石川 大輔

【大学院】

01221008 萩原 克哉

1-2 慶弔規程について

   会長より資料に基づき説明があり、下記事項を変更することで了承された。

 【変更事項】

 別表）ご霊前・生花・弔電：上限 3万円以内

1-3 会費制導入について

   会長より資料に基づき説明があり、下記内容とすることで了承された。

  なお、会費の徴収方法等については、大学側との調整等が発生するため事務局に一任

することとした。

  【会費】

   5,000円／年

   現役学生については、導入年度の学年×5,000円とする。

1-4 同窓会理事 懇親旅行について

   会長より懇親旅行について説明があった。旅行は夏頃を目処に検討することとなっ

た。

1-5 2014年度の事業計画について

   会長より 2014年度の事業計画について説明があり、2013年度と同様とすることと

した。なお、バスケットボール大会については、体育館の確保等の依頼を同窓会から

提出し、準備期間を確保することとした。

1-6 さきたま火祭りの出店について

   会長よりさきたま火祭りの出店について説明があり、TSの金澤さんに依頼すること

とした。なお、同窓会理事より 3名程度補助員を選出することとした。

1-7 その他

2. 報告・確認事項

2-1 訃報について

  会長より資料に基づき報告され、黙祷が捧げられた。

2-2 2013年度 会計報告について

  会長より資料に基づき報告された。

2-3 理事連絡網の確認

  会長より資料を確認するよう依頼があり、後日同窓会事務局よりメール確認すること

とした。

2-4 増渕教授ご退職に伴う懇親会の開催について

  会長より資料に基づき報告された。

2-5 紀要の掲載について

  会長より資料に基づき報告された。

 (中元記)